本次权益变动前， 信息披露义务人未直接持有公司的股份， 信息披露义务人的一致行动人泉峰精

密、 泉峰中国投资持有公司的股份136,671,068股， 占公司总股本 （以截至2025年7月29日总股本即

339,553,548股计算）的40.25%。

二、本次权益变动的基本情况

（一）本次权益变动的具体情况

本次权益变动系公司向特定对象发行股份， 最终导致信息披露义务人持有公司股份比例增加至超

过5%。 本次发行的具体情况如下：

1、发行股份的种类、面值及上市地点

本次发行的股票种类为境内上市人民币普通股（A股），每股面值为人民币1.00元。 限售期届满后，

本次发行的股票将在上交所上市交易。

2、定价基准日、发行价格

本次向特定对象发行股票的定价基准日为公司第三届董事会第二十四次会议决议公告日（即2024

年12月13日）。

本次向特定对象发行股票定价基准日前20个交易日（不含定价基准日，下同）公司股票的交易均价

为9.77元/股，本次向特定对象发行股票的发行价格为7.82元/股，不低于定价基准日前20个交易日股票

交易均价的80%。

3、发行数量

本次向特定对象发行股票数量为25,575,447股，未超过发行前公司总股本的30%，未超过公司董

事会及股东大会审议通过并经中国证监会同意注册的最高发行数量，未超过《发行方案》中规定的拟发

行股票数量上限，且发行股数超过《发行方案》中规定的拟发行股票数量的70%。

4、募集资金和发行费用

本次发行募集资金总额为人民币199,999,995.54元， 扣除所有发行费用人民币4,846,390.10元

（不含增值税）后，募集资金净额为人民币195,153,605.44元。

5、发行方式、发行对象及认购方式

本次发行采用向特定对象发行A股股票的方式。 本次向特定对象发行对象为德润控股，以现金方式

认购公司本次发行的全部A股股票。

6、限售期安排

德润控股已出具承诺函，由于本次发行前潘龙泉控制的公司股份比例低于50%，德润控股承诺认购

的本次发行的股票自本次发行结束之日起36个月内不得转让。 本次发行对象所取得公司本次发行的股

票因公司送股、配股、资本公积金转增股本等情形所衍生取得的股票亦应遵守上述股份锁定安排。 限售

期结束后， 发行对象所认购的本次发行的股票的转让和交易依照届时有效的法律法规和上交所的规则

办理。

截至本报告书签署日，信息披露义务人持有公司股份25,575,447股，占公司总股本的7.00%（以公

司2025年10月24日总股本即365,128,995股计算）。

（二）本次权益变动前后，信息披露义务人及一致行动人拥有公司股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持股（2025年7月29日）

本次变动后持股（2025年10月24

日）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

德润控股 有限售条件股份 0 0% 25,575,447 7.00%

泉峰精密 无限售条件股份 72,000,000 21.20% 72,000,000 19.72%

泉峰中国投资 无限售条件股份 64,671,068 19.05% 64,671,068 17.71%

合计 136,671,068 40.25% 162,246,515 44.44%

注：上表中数据尾差系四舍五入所致。

三、信息披露义务人认购本次向特定对象发行股份的资金来源

德润控股用于认购本次发行的资金全部来源于自有或自筹资金，不存在对外募集、代持、结构化安

排或直接、间接使用公司资金及其他关联方（实际控制人及其一致行动人除外）资金用于认购的情形，

不存在公司其他主要股东直接或通过其利益相关方向其提供财务资助、补偿、承诺收益或其他协议安排

的情形。

四、向特定对象发行股份履行的审批程序

（一）公司内部决策过程

2024年12月12日，公司召开第三届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于公司符合向特定对象

发行A股股票条件的议案》《关于公司2024年度向特定对象发行A股股票方案的议案》《关于公司2024

年度向特定对象发行A股股票预案的议案》《关于公司与特定对象签署附条件生效的股份认购协议暨

关联交易的议案》《关于公司2024年度向特定对象发行A股股票涉及关联交易的议案》《关于公司2024

年度向特定对象发行A股股票方案的论证分析报告的议案》《关于公司2024年度向特定对象发行A股

股票募集资金使用的可行性报告的议案》《关于公司2024年度向特定对象发行A股股票摊薄即期回报、

采取填补措施及相关主体承诺的议案》《关于〈泉峰汽车未来三年（2025-2027年） 股东分红回报规

划〉的议案》《关于提请股东大会授权董事会及其获授权人士全权办理本次向特定对象发行A股股票相

[…]

案》，同意公司使用自有资金及自筹资金以集中竞价交易方式回购公司股份用于转换公司

可转债，回购资金总额不超过人民币2.00亿元且不低于人民币1.00亿元（均含本数），回购

价格不超过人民币10.90元/股（含本数），回购期限自董事会审议通过回购股份方案之日

起不超过12个月。 具体内容详见公司于2024年10月30日在上海证券交易所网站（www.

sse.com.cn）披露的《禾丰股份关于2024年第二次以集中竞价交易方式回购公司股份暨推

动落实“提质增效重回报” 行动方案的公告》（公告编号：2024-086）。

二、回购实施情况

（一）2024年11月22日,公司以集中竞价交易方式实施了首次回购股份，具体内容详

见公司于2024年11月23日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《禾丰股份

关于以集中竞价交易方式首次回购公司股份的公告》（公告编号：2024-091）。

（二）2025年10月27日，公司完成回购，已实际回购股份1,730.3064万股，占公司目前

总股本的比例为1.90%，回购的最高价为9.16元/股、最低价为7.31元/股，已支付的总金额

为14,545.92万元（不含交易费用）。

（三）回购方案实际执行情况与原披露的回购方案不存在差异，公司已按披露的方案

完成回购。

（四）本次股份回购方案的实施对公司的影响

本次回购股份使用的资金为专项贷资金和自有资金，本次股份回购方案的实施不会对公

司经营情况、财务状况、债务履行能力及未来发展产生重大影响。 本次回购实施完成后，不会

导致公司控制权发生变化，股权分布情况仍然符合上市的条件，不会影响公司的上市地位。

三、回购期间相关主体买卖股票情况

2024年10月30日，公司首次披露了回购股份事项。截至本公告披露前，公司董监高、控

股股东、实际控制人及其一致行动人、回购股份提议人在此期间买卖公司股票的情况如下：

2025年8月20日， 公司发布了 《禾丰股份股东减持股份计划公告》（公告编号：

2025-083），公司股东、监事会主席王凤久先生计划通过大宗交易方式减持公司股份不超

过1,199万股，即不超过公司总股本的1.3140%，公司股东、董事邵彩梅女士计划通过集中

竞价交易方式减持公司股份不超过800万股，即不超过公司总股本的0.8767%，减持期间为

2025年9月11日至2025年12月10日。 截至本公告披露前，王凤久先生已减持股票1,199万

股，邵彩梅女士已减持股票327.40万股。

除上述情况外，公司董监高、控股股东、实际控制人及其一致行动人、回购股份提议人

在此期间不存在买卖公司股票的情况。

四、股份变动表

本次股份回购前后，公司股份变动情况如下：

股份类别

本次回购前 回购完成后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件流通股份

无限售条件流通股份 919,434,350 100.00 912,491,034 100.00

其中：回购专用证券账户 36,716,047 3.99 47,062,532 5.16

股份总数 919,434,350 100.00 912,491,034 100.00

注：1、2025年4月29日,公司将回购专用证券账户中的6,956,579股股份予以注销。

2、 在2024年10月28日至2025年10月27日期间因可转换公司债券转股导致公司总股

本新增股份13,263股。

五、已回购股份的处理安排

公司本次总计回购股份17,303,064股，现存放于公司开立的回购专用证券账户，根据

回购股份方案，回购的股份将按照有关规定用于转换公司可转债。 若公司未在披露回购实

施结果暨股份变动公告后36个月内实施上述用途，逾期未实施出售部分将依法予以注销,

并按规定履行决策程序和信息披露义务。 敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

禾丰食品股份有限公司

董事会

2025年10月28日